
UCHWAŁA NR XXVI/189/17
RADY GMINY ŻARY

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 2012 - 2017, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XXIV/166/16 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 46.111.515,64 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 45.987.755,64 zł,

2) majątkowe w kwocie 123.760 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 46.411.515,64 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 38.984.017,72 zł,

2) majątkowe w kwocie 7.427.497,92 zł.

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 300.000 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVI/189/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 30 marca 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 600,005 000,00 6 600,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 600,00 1 600,000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 1 600,00 1 600,00

600 Transport i łączność 3 148,00200 000,00 203 148,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 148,00 3 148,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 148,00 3 148,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 460,00424 900,00 435 360,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 460,00 435 360,00424 900,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 99 400,00 10 460,00 109 860,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
1 727,0017 291 638,00 17 293 365,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 727,00 123 727,00122 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 1 727,00 1 727,00

801 Oświata i wychowanie 500,00548 658,00 549 158,00

80101 Szkoły podstawowe 500,00 7 500,007 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 500,00 500,00

851 Ochrona zdrowia 920,000,00 920,00

85158 Izby wytrzeźwień 920,00 920,000,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 920,00 920,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 336 517,980,00 336 517,98

85395 Pozostała działalność 336 517,98 336 517,980,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 290 895,03 290 895,03

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 2

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 34 222,95 34 222,95

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 10 200,00 10 200,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 1 200,00 1 200,00

45 756 642,66 46 111 515,64354 872,98Razem:

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVI/189/17 
Rady Gminy Żary 
z dnia 30 marca 2017 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 20 440,0094 479,88 114 919,88

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 440,00 25 440,005 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 3 440,00 6 440,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 17 000,00 17 000,00

750 Administracja publiczna 31 120,004 137 151,00 4 168 271,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 200,00 3 112 396,933 091 196,93

4270 Zakup usług remontowych 2 425,00 1 200,00 3 625,00

4300 Zakup usług pozostałych 223 780,85 20 000,00 243 780,85

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 9 920,00 139 681,00129 761,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 200,00 9 920,00 35 120,00

801 Oświata i wychowanie 500,0012 472 719,20 12 473 219,20

80101 Szkoły podstawowe 500,00 7 162 410,007 161 910,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 517 652,00 500,00 518 152,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 103 702,042 839 356,25 2 943 058,29

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 102 002,04 924 202,04822 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 277 200,00 102 002,04 379 202,04

90095 Pozostała działalność 1 700,00 31 070,0029 370,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 810,00 1 700,00 28 510,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 183 901,941 896 416,08 2 080 318,02

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 173 901,94 963 254,68789 352,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 316 297,74 1 054,00 317 351,74

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 27 202,94 47 202,94

4300 Zakup usług pozostałych 82 588,00 22 200,00 104 788,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 760,00 123 445,00 144 205,00

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

92195 Pozostała działalność 10 000,00 396 063,34386 063,34

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 594,34 3 800,00 153 394,34

4300 Zakup usług pozostałych 72 529,00 1 200,00 73 729,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 5 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 15 209,001 182 576,94 1 197 785,94

92601 Obiekty sportowe 15 209,00 969 875,94954 666,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 339,60 4 853,00 28 192,60

4300 Zakup usług pozostałych 10 650,00 746,00 11 396,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 397,84 9 610,00 862 007,84

46 056 642,66 46 411 515,64354 872,98Razem:

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/189/17

Rady Gminy Żary

z dnia 30 marca 2017 r.

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/189/17 Rady Gminy Żary
z dnia 30 marca 2017 roku wprowadzającej zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2017 rok

Podstawą do dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Zmianie ulega:

1)  Załącznik nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2)  Załącznik nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2017 rok - wg treści stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

Dochody

Rozdział 01010 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.600 zł - wpływy z usług;

Rozdział 60016 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.148 zł - wpływy z tytułu kar 
i odszkodowań wynikających z umów;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.460 zł - wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 75618 § 0460 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.727 zł - wpływy z opłaty 
eksploatacyjnej;

Rozdział 85158 § 2950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 920 zł - wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz płatności;

Rozdział 85395 § 2009, 2009, 6207, 6209 - zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 336.517,98 zł 
- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich ( Poprawa jakości kształcenia w Żarsko - Żagańskim Obszarze Funkcjonalnym).

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 500 zł - wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej;

Wydatki

Rozdział 71004 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.440 zł - zabezpieczenie środków na 
wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy;

Rozdział 71004 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł - zabezpieczenie środków na 
opracowanie zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla m. 
Sieniawa Żarska (kwota 10.000 zł) oraz dla m. Olbrachtów (kwota 7.000 zł);

Rozdział 75023 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.200 zł - zabezpieczenie środków na 
zakup usług remontowych;

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zabezpieczenie środków na 
zakup usług pozostałych;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.920 zł - zabezpieczenie środków na 
zakup usług pozostałych;

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 140.000 zł - zabezpieczenie środków na 
realizację zadania:

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 1



- montaż dodatkowych punktów świetlnych na terenie gminy - kwota 40.000 zł;

- wykonanie lamp solarnych na terenie gminy - kwota 100.000 zł;

Przesunięcia środków na ww. zadania z oszczędności na zadaniu "Budowa oświetlenia w m. 
Grabik" - kwota 23.755 zł; oraz na zadaniu "Budowa oświetlenia w m. Mirostowice Dolne" - kwota 
14.242,96 zł.

Rozdział 90095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.700 zł - zabezpieczenie środków 
na zakup usług pozostałych;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.054 zł - zabezpieczenie środków 
na zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92109 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 27.202,94 zł - zabezpieczenie 
środków na zakup usług remontowych;

Rozdział 92109 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.200 zł - zabezpieczenie środków 
na zakup usług pozostałych;

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 123.445 zł - zabezpieczenie 
środków na realizację:

- modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Marszów - kwota 52.000 zł;

- opracowanie dokumentacji projektowej budowy świetlicy wiejskiej w m. drozdów - kwota 20.000 zł;

- wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Bieniów - kwota 25.000 zł;

- wymiana nagrzewnic ogrzewania gazowego w budynku świetlicy wiejskiej w m. Bieniów - kwota 
26.445 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.800 zł - zabezpieczenie środków 
na zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92195 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.200 zł - zabezpieczenie środków 
na zakup usług pozostałych;

Rozdział 92195, 92601 § 6050 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 5.000 zł - Budowa 
siłowni zewnętrznej w m. Lubanice - dostosowanie klasyfikacji budżetowej;

Rozdział 92601 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.853 zł - zabezpieczenie środków 
na zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92601 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 746 zł - zabezpieczenie środków na 
zakup usług pozostałych;

Rozdział 92601 § 6050 - przesunięcia między zadaniami na kwotę 142.390 zł z zadania "Budowa 
szatni sportowej w m. Łaz" na zadanie „Remont budynku szatni sportowej w m. Mirostowice 
Dolne" - zabezpieczenie środków na realizację ww. zadania w łącznej kwocie 157.000 zł;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 500 zł - zabezpieczenie środków na 
zakup materiałów i wyposażenia;

Id: 38913BF4-718C-4077-8CD4-FEA45DA018E0. Podpisany Strona 2




